

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | METRADO | PRECIO \$ | PARCIAL \$ | ACUMULADO ANTERIOR | | VALORIZACIÓN ACTUAL | | VALORIZACIÓN ACUMULADA | | SALDO POR VALORIZAR | |
|-----------------------|--|--------|--------------|-----------|------------|--------------------|----------------|---------------------|-------------|------------------------|----------------|---------------------|---------------|
| | | | | | | METRADO | \$ | METRADO | \$ | METRADO | \$ | METRADO | \$ |
| 1.01 | TRANSPORTE DE EQUIPOS, MATERIALES Y HERRAMIENTA | TON | 703.08 | 276.39 | 194,324.28 | 665.68 | 183,966.74 | 14.98 | 4,140.32 | 680.66 | 188,127.06 | 22.42 | 6,197.22 |
| 1.01 | DESINSTALACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO EXISTENTE | und | 12.00 | 20.55 | 246.60 | 12.00 | 246.60 | | | 12.00 | 246.60 | | |
| 1.02 | DESINSTALACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXIS | und | 12.00 | 20.55 | 246.60 | 12.00 | 246.60 | | | 12.00 | 246.60 | | |
| 1.03 | DESINSTALACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS EXISTENTES | und | 27.00 | 20.55 | 554.85 | 27.00 | 554.85 | | | 27.00 | 554.85 | | |
| 1.04 | DESINSTALACION DE EQUIPOS INFORMATICOS EXISTEN | und | 102.00 | 5.12 | 522.24 | 102.00 | 522.24 | | | 102.00 | 522.24 | | |
| 1.05 | DESINSTALACION DE TOMACORRIENTES EXISTENTES | und | 48.00 | 12.86 | 617.28 | 48.00 | 617.28 | | | 48.00 | 617.28 | | |
| 1.06 | DESINSTALACION DE INTERRUPTORES EXISTENTES | und | 42.00 | 12.86 | 540.12 | 42.00 | 540.12 | | | 42.00 | 540.12 | | |
| 1.07 | DESINSTALACION DE TABLEROS ELECTRICOS EXISTENTE | und | 2.00 | 12.86 | 25.72 | 2.00 | 25.72 | | | 2.00 | 25.72 | | |
| 1.08 | MOVILIZACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO EXISTENTE | gb | 1.00 | 130.11 | 130.11 | 1.00 | 130.11 | | | 1.00 | 130.11 | | |
| 1.09 | MOVILIZACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXISTE | gb | 1.00 | 144.57 | 144.57 | 1.00 | 144.57 | | | 1.00 | 144.57 | | |
| 1.10 | MOVILIZACION DE EQUIPOS INFORMATICOS EXISTENTES | gb | 1.00 | 1,301.10 | 1,301.10 | 1.00 | 1,301.10 | | | 1.00 | 1,301.10 | | |
| 1.11 | MOVILIZACION DE EQUIPOS COMPLEMENTARIOS EXISTEN | gb | 1.00 | 1,301.10 | 1,301.10 | 1.00 | 1,301.10 | | | 1.00 | 1,301.10 | | |
| 1.12 | MOVILIZACION DE EQUIPOS INSTRUMENTALES EXISTENTE | gb | 1.00 | 1,301.10 | 1,301.10 | 1.00 | 1,301.10 | | | 1.00 | 1,301.10 | | |
| 1.13 | MOVILIZACION DE MOBILIARIOS EXISTENTES | gb | 1.00 | 1,301.10 | 1,301.10 | 1.00 | 1,301.10 | | | 1.00 | 1,301.10 | | |
| 1.14 | INSTALACION DE EQUIPAMIENTO MEDICO EXISTENTE | und | 12.00 | 20.55 | 246.60 | 12.00 | 246.60 | | | 12.00 | 246.60 | | |
| 1.15 | INSTALACION DE EQUIPOS ELECTROMECANICOS EXISTEN | und | 12.00 | 20.55 | 246.60 | 12.00 | 246.60 | | | 12.00 | 246.60 | | |
| 1.16 | INSTALACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS EXISTENTES | und | 27.00 | 20.55 | 554.85 | 27.00 | 554.85 | | | 27.00 | 554.85 | | |
| 1.17 | TRAZOS, NIVELES Y REPLANTEO | m2 | 467.94 | 2.60 | 1,216.64 | 467.94 | 1,216.64 | | | 467.94 | 1,216.64 | | |
| 1.18 | REPLANTEO DURANTE EL PROCESO | m2 | 467.94 | 1.76 | 823.57 | 467.94 | 823.57 | | | 467.94 | 823.57 | | |
| 1.19 | SEGURIDAD Y SALUD | | | | | | | | | | | | |
| 1.20 | ELABORACION, IMPLEMENTACION Y ADMINISTRACION DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD E | | | | | | | | | | | | |
| 1.21 | EQUIPOS DE PROTECCION INDIVIDUAL | und | 30.00 | 277.50 | 8,325.00 | 30.00 | 8,325.00 | | | 30.00 | 8,325.00 | | |
| 1.22 | EQUIPOS DE PROTECCION COLECTIVA | gb | 1.00 | 14,450.00 | 14,450.00 | 0.53 | 7,616.76 | 0.067 | 968.15 | 0.59 | 8,584.91 | 0.41 | 5,865.09 |
| 1.23 | SEÑALIZACION TEMPORAL DE SEGURIDAD | gb | 1.00 | 2,495.00 | 2,495.00 | 0.53 | 1,315.14 | 0.067 | 167.17 | 0.59 | 1,482.31 | 0.41 | 1,012.69 |
| 1.24 | CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD | gb | 1.00 | 10,940.00 | 10,940.00 | 0.53 | 5,766.60 | 0.067 | 732.98 | 0.59 | 6,499.58 | 0.41 | 4,440.42 |
| 1.25 | RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN S | gb | 1.00 | 10,000.00 | 10,000.00 | 0.53 | 10,015.11 | 0.067 | 1,273.00 | 0.59 | 11,288.11 | 0.41 | 7,711.89 |
| 1.26 | SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE | gb | 1.00 | 9,266.17 | 9,266.17 | 0.53 | 4,894.30 | 0.067 | 620.83 | 0.59 | 5,505.13 | 0.41 | 3,761.04 |
| COSTO DIRECTO | | | | | 394,892.31 | | \$1,346,001.51 | | \$1,790,245 | | \$1,355,903.96 | | \$1,28,988.35 |
| GASTOS GENERALES | | | | | 39,700.33 | | \$1,356,633.35 | | \$1,796,22 | | \$1,355,650.57 | | \$1,2,920.76 |
| I.- GASTOS FIJOS | | | 10.07563049% | | 2,833.19 | | 2561.64 | | \$68.17 | | \$2,619.81 | | \$213.38 |
| II.- GASTOS VARIABLES | | | 0.73610662% | | 35,947.14 | | 32501.71 | | \$1738.05 | | \$33,239.76 | | \$2,707.38 |
| UTILIDAD | | | 10.00000000% | | 39,469.23 | | \$1,340,001.51 | | \$1,790.25 | | \$1,355,900.40 | | \$1,2,898.84 |

LA 01

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA
 ING. JUAN VICTOR OAZI CAMPANA
 REPRESENTANTE COMUN

REG. CIP Nº 80861
 RESIDENTE DE OBRA
 ING. Julio César Vain Gallego

CONSORCIO ISLANDIA 2
 MAYERVILCA BARBARAN
 REPRESENTANTE COMUN

000305

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | METRADO | PRECIO \$/ | PARCIAL \$/ | ACUMULADO ANTERIOR | | VALORIZACIÓN ACUMULADA | | VALORIZACIÓN ACTUAL | | SALDO POR VALORIZAR | |
|--------------------------------|--|--------|-----------|------------|-------------|--------------------|------------|------------------------|------------|---------------------|------------|---------------------|------------|
| | | | | | | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ |
| ESTRUCTURA | | | | | | | | | | | | | |
| MOVIMIENTO DE TIERRAS | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | NIVELACION DE TERRENO | m2 | 328.60 | 6.58 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 |
| 1.01 | NIVELACION DE TERRENO CON MAQUINARIA H=0.30. | m2 | 328.60 | 6.58 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 | 328.60 | 2,162.19 |
| 2 | EXCAVACIONES | m3 | 854.20 | 7.52 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 |
| 2.01 | EXCAVACION MASIVA CON MAQUINARIA | m3 | 854.20 | 7.52 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 | 854.20 | 6,423.58 |
| 3 | NIVELACION INTERIOR Y APISONADO | m2 | 328.40 | 23.92 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 |
| 3.01 | NIVELACION Y APISONADO INTERIOR | m2 | 328.40 | 23.92 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 | 328.40 | 7,855.33 |
| 4 | RELLENOS | m3 | 758.70 | 43.14 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 |
| 4.01 | RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL PROPIO CON EQUI | m3 | 758.70 | 43.14 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 | 758.70 | 32,644.04 |
| 5 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE | m3 | 128.80 | 17.95 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 |
| 5.01 | ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CON MAQUINARIA | m3 | 128.80 | 17.95 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 | 128.80 | 2,276.06 |
| 6 | TABLA ESTACADO O EHIBADO | m2 | 197.30 | 35.88 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 |
| 6.01 | TABLA ESTACADO Y APUNTALAMIENTO PARA EXCAVACION | m2 | 197.30 | 35.88 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 | 197.30 | 7,079.12 |
| EDIFICACION | | | | | | | | | | | | | |
| OBRAS DE MORTERO SIMPLE | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | SOLADOS | m2 | 141.50 | 40.80 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 |
| 01.01 | MORTERO F'c=100KG/CM2 PARA SOLADO E=0.10 M. | m2 | 141.50 | 40.80 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 |
| 01.02 | OBRAS DE MORTERO ARRABADO | m2 | 141.50 | 40.80 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 | 141.50 | 5,744.90 |
| 01 | PILOTES | m3 | 92.88 | 653.02 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 |
| 01.01 | CONCRETO F'c=280KG/CM2 EN PILOTES DE 0.50X0.50M. | m3 | 92.88 | 653.02 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 | 92.88 | 60,652.50 |
| 01.02 | HINCADO DE PILOTES | und | 48.00 | 3,614.41 | 173,491.68 | 48.00 | 173,491.68 | 48.00 | 173,491.68 | 48.00 | 173,491.68 | 48.00 | 173,491.68 |
| 01.03 | PRUEBA DE CARGA | und | 48.00 | 1,167.90 | 56,059.20 | 48.00 | 56,059.20 | 48.00 | 56,059.20 | 48.00 | 56,059.20 | 48.00 | 56,059.20 |
| 01.04 | DESCABEZADO DE PILOTES | und | 48.00 | 792.14 | 38,022.72 | 48.00 | 38,022.72 | 48.00 | 38,022.72 | 48.00 | 38,022.72 | 48.00 | 38,022.72 |
| 01.05 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN PILOTES | m2 | 392.16 | 38.48 | 15,090.32 | 392.16 | 15,090.32 | 392.16 | 15,090.32 | 392.16 | 15,090.32 | 392.16 | 15,090.32 |
| 01.06 | ACERO CORRUGADO F'y=4200KG/CM2. | kg | 14,321.70 | 3.98 | 57,000.37 | 14,321.70 | 57,000.37 | 14,321.70 | 57,000.37 | 14,321.70 | 57,000.37 | 14,321.70 | 57,000.37 |
| 02 | CABEZALES | m3 | 60.00 | 533.79 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 |
| 02.01 | MORTERO F'c=210KG/CM2 EN CABEZALES | m3 | 60.00 | 533.79 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 | 60.00 | 32,027.40 |
| 02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN CABEZALE | m2 | 108.00 | 32.85 | 3,547.80 | 108.00 | 3,547.80 | 108.00 | 3,547.80 | 108.00 | 3,547.80 | 108.00 | 3,547.80 |
| 02.03 | ACERO CORRUGADO F'y=4200KG/CM2. | kg | 4,509.62 | 3.98 | 17,948.29 | 4,509.62 | 17,948.29 | 4,509.62 | 17,948.29 | 4,509.62 | 17,948.29 | 4,509.62 | 17,948.29 |
| 03 | VIGAS DE CONEXION | m3 | 24.20 | 643.35 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 |
| 3.01 | MORTERO F'c=210KG/CM2 EN VIGAS DE CONEXION | m3 | 24.20 | 643.35 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 | 24.20 | 15,569.07 |
| 3.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS DE | m2 | 161.10 | 32.85 | 5,292.14 | 161.10 | 5,292.14 | 161.10 | 5,292.14 | 161.10 | 5,292.14 | 161.10 | 5,292.14 |
| 3.03 | ACERO CORRUGADO F'y=4200KG/CM2. | kg | 3,209.90 | 3.98 | 12,775.40 | 3,209.90 | 12,775.40 | 3,209.90 | 12,775.40 | 3,209.90 | 12,775.40 | 3,209.90 | 12,775.40 |
| 04 | COLUINAS | m3 | 22.20 | 676.93 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 |
| 4.01 | MORTERO F'c=210KG/CM2 EN COLUINAS | m3 | 22.20 | 676.93 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 | 22.20 | 15,027.85 |
| 4.02 | MORTERO F'c=175KG/CM2 EN COLUINAS DE CONFINAM | m3 | 4.00 | 513.28 | 2,053.16 | 4.00 | 2,053.16 | 4.00 | 2,053.16 | 4.00 | 2,053.16 | 4.00 | 2,053.16 |
| 4.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNA | m2 | 280.90 | 43.74 | 12,286.57 | 280.90 | 12,286.57 | 280.90 | 12,286.57 | 280.90 | 12,286.57 | 280.90 | 12,286.57 |
| 4.04 | ACERO CORRUGADO F'y=4200KG/CM2. | kg | 4,890.30 | 3.98 | 19,463.39 | 4,890.30 | 19,463.39 | 4,890.30 | 19,463.39 | 4,890.30 | 19,463.39 | 4,890.30 | 19,463.39 |
| 05 | VIGAS | m3 | 58.10 | 560.18 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 |
| 5.01 | MORTERO F'c=210KG/CM2 EN VIGAS | m3 | 58.10 | 560.18 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 | 58.10 | 32,546.46 |
| 5.02 | MORTERO F'c=175KG/CM2 EN VIGAS DE CONFINAMIENTO | m3 | 1.40 | 513.27 | 718.58 | 1.40 | 718.58 | 1.40 | 718.58 | 1.40 | 718.58 | 1.40 | 718.58 |
| 5.03 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS | m2 | 448.60 | 48.51 | 21,761.59 | 448.60 | 21,761.59 | 448.60 | 21,761.59 | 448.60 | 21,761.59 | 448.60 | 21,761.59 |
| 5.04 | ACERO CORRUGADO F'y=4200KG/CM2. | kg | 8,156.36 | 3.98 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 |
| 06 | LOSAS | m3 | 8.156.36 | 3.98 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 |
| 06.01 | LOSAS BIACIZAS | m3 | 8.156.36 | 3.98 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 | 8,156.36 | 32,462.31 |

[Handwritten Signature]
 ING. JUAN VICTOR LOPEZ CAMPANA
 PRESIDENTE DE OBRA
 REG. CIP N° 80861

CONSORCIO ISLANDIA 2
[Handwritten Signature]
 MAVER VILCA BARBARAN
 REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA
 ING. JUAN VICTOR LOPEZ CAMPANA
 SUPERVISOR
 C.I.P. 19.34.88

000304

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | PRECIO | | PARCIAL | | ACUMULADO ANTERIOR | | VALORIZACION ACTUAL | | VALORIZACION ACUMULADA | | SALDO POR VALORIZAR | |
|------------|---|--------|----------|--------|-----------|----------|--------------------|-----------|---------------------|-----------|------------------------|-----------|---------------------|---|
| | | | SI | SI | SI | SI | SI | SI | SI | SI | SI | SI | SI | % |
| 2.05.01.01 | MORTERO F'C=210KG/CM2 EN LOSA MACIZA | m3 | 4.10 | 545.78 | 2,237.70 | 4.10 | 2,237.70 | 4.10 | 4.10 | 2,237.70 | 4.10 | 2,237.70 | 100.00% | |
| 2.05.01.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA MA | m2 | 24.40 | 40.59 | 990.40 | 24.40 | 990.40 | 24.40 | 24.40 | 990.40 | 24.40 | 990.40 | 100.00% | |
| 2.06.01.01 | ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 | kg | 450.60 | 3.98 | 1,793.39 | 450.60 | 1,793.39 | 1,793.39 | 450.60 | 1,793.39 | 450.60 | 1,793.39 | 100.00% | |
| 2.06.02 | LOSAS ALIGERADAS | | | | | | | | | | | | | |
| 2.06.02.01 | MORTERO F'C=210KG/CM2 EN LOSA ALIGERADA | m3 | 28.20 | 545.78 | 15,391.00 | 28.20 | 15,391.00 | 15,391.00 | 28.20 | 15,391.00 | 28.20 | 15,391.00 | 100.00% | |
| 2.06.02.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA AL | m2 | 321.90 | 40.59 | 13,085.92 | 321.90 | 13,085.92 | 13,085.92 | 321.90 | 13,085.92 | 321.90 | 13,085.92 | 100.00% | |
| 2.06.02.03 | ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 | kg | 1,636.50 | 3.98 | 6,513.27 | 1,636.50 | 6,513.27 | 6,513.27 | 1,636.50 | 6,513.27 | 1,636.50 | 6,513.27 | 100.00% | |
| 2.06.02.04 | LADRILLO ARCILLA PARA TECHO 15 x 30 x 30 cm | und | 2,681.00 | 3.67 | 9,839.27 | 2,681.00 | 9,839.27 | 9,839.27 | 2,681.00 | 9,839.27 | 2,681.00 | 9,839.27 | 100.00% | |
| 2.07 | MUROS LATERALES | | | | | | | | | | | | | |
| 2.07.01 | MORTERO F'C=210KG/CM2 EN MUROS LATERALES | m3 | 4.40 | 545.78 | 2,401.43 | 4.40 | 2,401.43 | 2,401.43 | 4.40 | 2,401.43 | 4.40 | 2,401.43 | 100.00% | |
| 2.07.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN MUROS LA | m2 | 57.60 | 40.59 | 2,337.96 | 57.60 | 2,337.96 | 2,337.96 | 57.60 | 2,337.96 | 57.60 | 2,337.96 | 100.00% | |
| 2.07.03 | ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 | kg | 273.40 | 3.98 | 1,088.13 | 273.40 | 1,088.13 | 1,088.13 | 273.40 | 1,088.13 | 273.40 | 1,088.13 | 100.00% | |
| 2.08 | ESCALERA | | | | | | | | | | | | | |
| 2.08.01 | MORTERO F'C=210KG/CM2 EN ESCALERA | m3 | 5.79 | 545.78 | 3,160.07 | 5.79 | 3,160.07 | 3,160.07 | 5.79 | 3,160.07 | 5.79 | 3,160.07 | 100.00% | |
| 2.08.02 | ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN ESCALERA | m2 | 33.71 | 40.59 | 1,368.29 | 33.71 | 1,368.29 | 1,368.29 | 33.71 | 1,368.29 | 33.71 | 1,368.29 | 100.00% | |
| 2.08.03 | ACERO CORRUGADO FY=4200KG/CM2 | kg | 447.60 | 3.98 | 1,781.45 | 447.60 | 1,781.45 | 1,781.45 | 447.60 | 1,781.45 | 447.60 | 1,781.45 | 100.00% | |
| | ESTRUCTURA DE MADERA Y COBERTURA | | | | | | | | | | | | | |
| | EDIFICACION | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | TIJERAL DE MADERA TIPO 01, L=5.81M | p2 | 475.80 | 7.81 | 3,716.00 | 475.80 | 3,716.00 | 3,716.00 | 475.80 | 3,716.00 | 475.80 | 3,716.00 | 100.00% | |
| 02 | TIJERAL DE MADERA TIPO 02, L=6.70M | p2 | 216.66 | 7.81 | 1,693.68 | 216.66 | 1,693.68 | 1,693.68 | 216.66 | 1,693.68 | 216.66 | 1,693.68 | 100.00% | |
| 03 | TIJERAL DE MADERA TIPO 03, L=11.20M | p2 | 638.60 | 7.81 | 4,987.47 | 638.60 | 4,987.47 | 4,987.47 | 638.60 | 4,987.47 | 638.60 | 4,987.47 | 100.00% | |
| 04 | TIJERAL DE MADERA TIPO 04, L=10.37M | p2 | 309.38 | 7.81 | 2,416.26 | 309.38 | 2,416.26 | 2,416.26 | 309.38 | 2,416.26 | 309.38 | 2,416.26 | 100.00% | |
| 05 | TIJERAL DE MADERA TIPO 05, L=9.25M | p2 | 262.48 | 7.81 | 2,049.97 | 262.48 | 2,049.97 | 2,049.97 | 262.48 | 2,049.97 | 262.48 | 2,049.97 | 100.00% | |
| 06 | TIJERAL DE MADERA TIPO 06, L=10.59 | p2 | 313.38 | 7.81 | 2,447.50 | 313.38 | 2,447.50 | 2,447.50 | 313.38 | 2,447.50 | 313.38 | 2,447.50 | 100.00% | |
| 07 | CORREAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x4" | p2 | 1,436.73 | 6.05 | 8,692.22 | 1,436.73 | 8,692.22 | 8,692.22 | 1,436.73 | 8,692.22 | 1,436.73 | 8,692.22 | 100.00% | |
| 08 | COLUMNA DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 3"x4" | p2 | 617.50 | 6.00 | 3,705.00 | 617.50 | 3,705.00 | 3,705.00 | 617.50 | 3,705.00 | 617.50 | 3,705.00 | 100.00% | |
| 09 | VIGA SOLERA Y DE BASE, MADERA QUINILLA O SIMILAR DE | p2 | 389.37 | 6.19 | 2,410.20 | 389.37 | 2,410.20 | 2,410.20 | 389.37 | 2,410.20 | 389.37 | 2,410.20 | 100.00% | |
| 10 | ENTRAMADO DE MADERA QUINILLA DE 2"x3" EN TABLONES | p2 | 388.44 | 6.05 | 2,356.11 | 388.44 | 2,356.11 | 2,356.11 | 388.44 | 2,356.11 | 388.44 | 2,356.11 | 100.00% | |
| 11 | FORRO DE ENTRAMADO CON MADERA QUINILLA TRANSLA | m2 | 491.07 | 49.41 | 24,263.77 | 491.07 | 24,263.77 | 24,263.77 | 491.07 | 24,263.77 | 491.07 | 24,263.77 | 100.00% | |
| 12 | ENTRAMADO DE MADERA QUINILLA DE 2"x2" EN CIELORRA | p2 | 602.52 | 6.41 | 3,862.15 | 602.52 | 3,862.15 | 3,862.15 | 602.52 | 3,862.15 | 602.52 | 3,862.15 | 100.00% | |
| 13 | ARRIOSTRE DE MADERA QUINILLA DE 2"x2" EN CIELORRA | p2 | 388.01 | 5.83 | 2,145.50 | 388.01 | 2,145.50 | 2,145.50 | 388.01 | 2,145.50 | 388.01 | 2,145.50 | 100.00% | |
| 14 | TACO DE SUJECCION DE MADERA QUINILLA DE 2"x2"x4" E | und | 448.00 | 3.16 | 1,415.68 | 448.00 | 1,415.68 | 1,415.68 | 448.00 | 1,415.68 | 448.00 | 1,415.68 | 100.00% | |
| 15 | COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMINA ONDULADA GALV | m2 | 371.50 | 33.25 | 12,352.38 | 371.50 | 12,352.38 | 12,352.38 | 371.50 | 12,352.38 | 371.50 | 12,352.38 | 100.00% | |
| 16 | CUMBRERA DE PLANCHAS DE CALAMINA ONDULADA GALV | m | 27.40 | 15.29 | 418.95 | 27.40 | 418.95 | 418.95 | 27.40 | 418.95 | 27.40 | 418.95 | 100.00% | |
| 17 | PLATINAS EN CARTELAS SEGUN DISEÑO, E=3/8" | m2 | 55.28 | 230.26 | 12,729.88 | 55.28 | 12,729.88 | 12,729.88 | 55.28 | 12,729.88 | 55.28 | 12,729.88 | 100.00% | |
| 18 | PERNO DE ANCLAJE CON TUERCA+ARANDELA 3/8"x5" | und | 1,112.00 | 3.91 | 4,347.92 | 1,112.00 | 4,347.92 | 4,347.92 | 1,112.00 | 4,347.92 | 1,112.00 | 4,347.92 | 100.00% | |
| 19 | CASTILLO DE MADERA PARA TANQUE DE AGUA | | | | | | | | | | | | | |
| 20 | CORREAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x2" | p2 | 19.13 | 5.33 | 101.96 | 19.13 | 101.96 | 101.96 | 19.13 | 101.96 | 19.13 | 101.96 | 100.00% | |
| 21 | COLUMNA DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 4"x4" | p2 | 72.99 | 5.41 | 394.88 | 72.99 | 394.88 | 394.88 | 72.99 | 394.88 | 72.99 | 394.88 | 100.00% | |
| 22 | VIGAS DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 3"x3" | p2 | 60.01 | 5.83 | 349.86 | 60.01 | 349.86 | 349.86 | 60.01 | 349.86 | 60.01 | 349.86 | 100.00% | |
| 23 | ARRIOSTRE DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2"x3" | p2 | 37.10 | 5.58 | 207.02 | 37.10 | 207.02 | 207.02 | 37.10 | 207.02 | 37.10 | 207.02 | 100.00% | |
| 24 | PISO DE MADERA QUINILLA O SIMILAR DE 2.5"x8" | p2 | 151.51 | 5.15 | 780.28 | 151.51 | 780.28 | 780.28 | 151.51 | 780.28 | 151.51 | 780.28 | 100.00% | |
| 25 | ESCALERA DE MADERA QUINILLA O SIMILAR | p2 | 18.58 | 5.62 | 104.42 | 18.58 | 104.42 | 104.42 | 18.58 | 104.42 | 18.58 | 104.42 | 100.00% | |
| 26 | COBERTURA DE PLANCHAS DE CALAMINA ONDULADA GALV | m2 | 11.48 | 33.25 | 381.71 | 11.48 | 381.71 | 381.71 | 11.48 | 381.71 | 11.48 | 381.71 | 100.00% | |
| 27 | ANCLAJE METALICO EN COLUMNA DE MADERA CON PL DE | und | 4.00 | 73.23 | 292.92 | 4.00 | 292.92 | 292.92 | 4.00 | 292.92 | 4.00 | 292.92 | 100.00% | |



 PRESIDENTE DE OBRA

 REG. CIP N° 80861

CONSORCIO ISLANDIA 2

 PAVEL YULIA BARBARAN

 PRESIDENTE COMUN

CONSORCIO SUPLENTE ISLANDIA

JNG. JUAN VICTOR LOAIZA-CAMPANA

 DE SUPERVISOR C.A.P. 2011W

000003

| ITEM | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | METRADO | PRECIO \$/ | PARCIAL \$/ | ACUMULADO ANTERIOR | | VALORIZACIÓN ACTUAL | | VALORIZACIÓN ACUMULADA | | SALDO POR VALORIZAR | | |
|------|--|--------|---------|------------|-------------|--------------------|-----|---------------------|-----|------------------------|-----|---------------------|-----------|---------|
| | | | | | | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ | METRADO | \$/ | % |
| 1 | SARDINELES | | | | | | | | | | | | | |
| 01 | SARDINEL EN DUCHA REVESTIDO CON CERAMICO H=0.10M ZOCALOS Y CONTRAZOCALOS | m | 10.30 | 177.13 | 1,824.44 | | | | | | | 10.30 | 1,824.44 | 100.00% |
| 01 | ZOCALO DE CERAMICO VITRIFICADO 0.30MX0.30M CONTRAZOCALOS | m2 | 52.00 | 112.49 | 5,849.48 | | | | | | | 52.00 | 5,849.48 | 100.00% |
| 01 | CONTRAZOCALO DE PORCELANATO SEMIMATE H= 0.10M | m | 167.50 | 25.43 | 4,259.53 | | | | | | | 167.50 | 4,259.53 | 100.00% |
| 02 | CONTRAZOCALO SANITARIO DE TERRAZO PULIDO H=0.10M | m | 147.70 | 48.26 | 7,128.00 | | | | | | | 147.70 | 7,128.00 | 100.00% |
| 03 | CONTRAZOCALO DE CEMENTO PULIDO H=0.10M | m | 8.20 | 17.98 | 147.44 | | | | | | | 8.20 | 147.44 | 100.00% |
| 04 | CONTRAZOCALO VINILICO FLEXIBLE H=0.10M CARPINTERIA DE MADERA | m | 21.90 | 16.34 | 357.85 | | | | | | | 21.90 | 357.85 | 100.00% |
| | PUERTAS DE MADERA CONTRAPLACADA, CON PERSIANA Y PUERTAS DE MADERA CONTRAPLACADA, CON SOBRE LUZ | m2 | 13.50 | 339.63 | 4,585.01 | | | | | | | 13.50 | 4,585.01 | 100.00% |
| | PUERTAS DE MADERA CONTRAPLACADA, ENCHAPADA 2 CA | m2 | 38.90 | 324.71 | 12,631.22 | | | | | | | 38.90 | 12,631.22 | 100.00% |
| | PUERTAS DE MADERA CONTRAPLACADA, CON TRATAMIENT | m2 | 3.80 | 681.69 | 2,514.42 | | | | | | | 3.80 | 2,514.42 | 100.00% |
| | CARPINTERIA METALICA Y HERRERIA BARANDAS Y SOPORTES | m2 | 2.70 | 289.33 | 781.19 | | | | | | | 2.70 | 781.19 | 100.00% |
| 01 | PARANTE TUBO DE ACERO INOXIDABLE Ø 1 1/2" | m | 28.80 | 245.17 | 7,080.90 | | | | | | | 28.80 | 7,080.90 | 100.00% |
| 02 | TRAVESAÑO TUBO DE ACERO INOXIDABLE Ø 1" | m | 91.80 | 214.71 | 19,710.38 | | | | | | | 91.80 | 19,710.38 | 100.00% |
| 03 | PASAMANOS DE ACERO INOXIDABLE Ø 2" | m | 31.70 | 253.65 | 8,040.71 | | | | | | | 31.70 | 8,040.71 | 100.00% |
| 04 | FIJACION ACERO INOXIDABLE 4"x4"x1/4" (PARANTE) INC. T | und | 32.00 | 114.01 | 3,648.32 | | | | | | | 32.00 | 3,648.32 | 100.00% |
| 05 | PROTECTOR DE CAVILLAS | m | 14.30 | 216.91 | 3,101.81 | | | | | | | 14.30 | 3,101.81 | 100.00% |
| 06 | SOPORTE DE CORTINA CON TUBO DE ACERO INOXIDABLE | m | 3.40 | 102.04 | 346.94 | | | | | | | 3.40 | 346.94 | 100.00% |
| 07 | REJILLAS Y OTROS | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | CANTONERA DE ALUMINIO DE 2"x1 1/8" EN ESCALERAS | m | 51.00 | 6.95 | 354.45 | | | | | | | 51.00 | 354.45 | 100.00% |
| 12 | TAPA DE INSPECCION EN CISTERNA (Ø 70MX0.70M) | und | 1.00 | 330.29 | 330.29 | | | | | | | 1.00 | 330.29 | 100.00% |
| 13 | TAPA DE INSPECCION EN BIODEGESTOR (Ø 60MX0.60M) | und | 1.00 | 320.29 | 320.29 | | | | | | | 1.00 | 320.29 | 100.00% |
| 14 | TAPA DE INSPECCION EN CAJA DE LODOS (Ø 65MX0.65M) | und | 1.00 | 320.29 | 320.29 | | | | | | | 1.00 | 320.29 | 100.00% |
| 15 | TAPA DE INSPECCION EN CAJA DE VALVULAS (Ø 30MX0.30M) | und | 1.00 | 265.29 | 265.29 | | | | | | | 1.00 | 265.29 | 100.00% |
| 16 | CERRAMIENTO CON PLANCHA METALICA E=3/16", INC. PIN | m2 | 65.40 | 195.54 | 12,788.32 | | | | | | | 65.40 | 12,788.32 | 100.00% |
| 17 | LETRAS METALICAS DE LATON EN ALTO RELIEVE INC. PIN | und | 1.00 | 200.00 | 200.00 | | | | | | | 1.00 | 200.00 | 100.00% |
| | CERRAJERIA | | | | | | | | | | | | | |
| | BISAGRAS | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | BISAGRA CAPUCHINA DE ACERO DE 3"x4" | und | 60.00 | 59.07 | 4,725.60 | | | | | | | 60.00 | 4,725.60 | 100.00% |
| 2 | BISAGRA DE ACERO DE DOBLE ACCION PARA PUERTA VA | und | 4.00 | 78.50 | 314.00 | | | | | | | 4.00 | 314.00 | 100.00% |
| | CERRADURAS | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | CERRADURA TIPO B | und | 14.00 | 105.00 | 1,470.00 | | | | | | | 14.00 | 1,470.00 | 100.00% |
| 2 | CERRADURA TIPO C | und | 6.00 | 65.00 | 390.00 | | | | | | | 6.00 | 390.00 | 100.00% |
| 3 | BRAZOS HIDRAULICOS PARA CIERRE AUTOMATICO | und | 3.00 | 172.67 | 518.01 | | | | | | | 3.00 | 518.01 | 100.00% |
| 4 | CERRADURA TIPO G | und | 2.00 | 175.00 | 350.00 | | | | | | | 2.00 | 350.00 | 100.00% |
| | ACCESORIOS | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | PICAPORTE DE ACERO | und | 22.00 | 70.31 | 1,546.82 | | | | | | | 22.00 | 1,546.82 | 100.00% |
| 2 | TOPES DE JEBE COLOCADOS EN PRISO | und | 22.00 | 10.00 | 220.00 | | | | | | | 22.00 | 220.00 | 100.00% |
| 3 | PLANCHA DE ACERO 4"x16" | und | 24.00 | 50.00 | 1,200.00 | | | | | | | 24.00 | 1,200.00 | 100.00% |
| 4 | TIRADORES DE ACERO H=4" | und | 32.00 | 60.00 | 1,920.00 | | | | | | | 32.00 | 1,920.00 | 100.00% |
| 5 | TIRADORES DE ACERO H=1" | und | 8.00 | 50.00 | 400.00 | | | | | | | 8.00 | 400.00 | 100.00% |

[Handwritten signature]
 ING. JUDY GESSAL VIZ. VIZCARRA
 PRESIDENTE DE OBRA
 R.F.G. - C.I.P. N° 80861

CONSORCIO ISLANDIA 2
 MAYORALCA BARBARAN
 REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO SUPERVISOR ISLANDIA
 J.M.C. JUAN FORTYLOLOZ-CAMPAÑA
 SUPERVISOR GENERAL C.I.P. Nº 34116

000301